
Отдельные вопросы Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 сентября 2002 года N 1036
      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 28 августа 2002 
года N 931 "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы U020931_ 
государственного управления Республики Казахстан" Правительство Республики 
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Передать государственное учреждение "Центр технической защиты информации"
Агентства Республики Казахстан по защите государственных секретов, 
Республиканское государственное учреждение "Государственная фельдъегерская 
служба Республики Казахстан" и Республиканское государственное казенное 
предприятие "Алмас" Агентства Республики Казахстан по защите государственных 
секретов" (далее - Учреждения и Предприятие) из ведения Агентства Республики 
Казахстан по защите государственных секретов в ведение Канцелярии 
Премьер-Министра  Республики Казахстан.  
      2. Определить Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан: 
      1) уполномоченным государственным органом по отношению к Учреждениям; 
      2) органом государственного управления по отношению к Предприятию. 
      3. Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :  
      1) обеспечить государственную перерегистрацию Учреждений и Предприятия в 
о р г а н а х  ю с т и ц и и ;  
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления. 
      4. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые решения 
П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      5. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан 
от 5 октября 1999 года N 1522    "О Республиканском государственном P991522_ 
учреждении "Государственная фельдъегерская служба Республики Казахстан". 
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
             П р е м ь е р - М и н и с т р  
     Республики Казахстан
                                          У т в е р ж д е н ы  
                                   постановлением Правительства  
                                       Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
                                 от 20 сентября 2002 года N 1036



                  Изменения, которые вносятся в некоторые 
                решения Правительства Республики Казахстан
      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      2. (Пункт 2 утратил силу - постановлением Правительства РК от 1 июня 2004 г. N 
6 0 4  )  
      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.12.2016  № 887 (вводится 
в действие со дня его первого официального опубликования).
      4. В постановление Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 2000 года N 
557 "О создании Государственного учреждения "Центр технической защиты P000557_ 
информации" Агентства Республики Казахстан по защите государственных секретов" (
САПП Республики Казахстан, 2000 г., N 19, ст.207): 
      в заголовке и пункте 1 слова "Агентства Республики Казахстан по защите 
государственных секретов" заменить словами "Канцелярии Премьер-Министра 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " ;  
      п у н к т ы  2  и  3  и с к л ю ч и т ь .  
      5. В постановление Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2001 года N 
851 "О создании Республиканского государственного казенного предприятия P010851_ 
"Алмас" Агентства Республики Казахстан по защите государственных секретов": 
      в заголовке и пункте 1 слова "Агентства Республики Казахстан по защите 
государственных секретов" заменить словами "Канцелярии Премьер-Министра 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " ;  
      в  п у н к т е  2 :  
      слова ", а также органом, осуществляющим по отношению к Предприятию функции
субъекта права государственной собственности," исключить; 
      слова "Агентство Республики Казахстан по защите государственных секретов" 
заменить словами "Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан"; 
      пункты 4 и 5 исключить.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


